
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale 
Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali 
 

 viale Trento 69    09123 Cagliari  -  tel +39 070 6062200  -  rasdirgen@regione.sardegna.it 1/3 

 

DETERMINAZIONE N. 314  DEL 3/8/2016 
 
 
Oggetto:   Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la selezione di un 

partner privato per la co-progettazione e partecipa zione all’Avviso multi-
azione Fondo FAMI 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migr azione legale - ON2 
Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’i ntegrazione dei cittadini di 
paesi terzi - Azione 02 - Promozione dell’accesso a i servizi per 
l’integrazione. Presa d'atto risultanze Commissione  di Valutazione e 
approvazione graduatoria 

 
 

Il Direttore del Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali
  

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le sue norme di 

attuazione; 

VISTA L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 66 del 28 aprile 2005 e successive 

modifiche ed integrazioni, che istituisce il Servizio Affari regionali e nazionali; 

VISTO il Decreto n. 43 del 22.04.2015 con cui è stato modificato l’assetto organizzativo 

della direzione generale della Presidenza;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. Prot. 15070/43 del 22.06.2015, con cui 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Rapporti internazionali e 

con l’Unione Europea, nazionali e regionali alla  Dott.ssa Giovanna Medde; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Affari Comunitari e Internazionali n.214 

del 10.06.2016 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico di manifestazione 

di interesse per la selezione di un partner qualificato per la presentazione di una 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale 
Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali 
 

  2/3 

candidatura a valere sull’avviso pubblico adottato dall’Autorità Responsabile del 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 - OS2 

Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione – Piani d’intervento regionali 

per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi - Azione 02 - Promozione dell’accesso 

ai servizi per l’integrazione. 

VISTO  l’avviso pubblicato sul sito internet della Regione in data 13/06/2016; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 245 del 24/06/2016 con cui si disponeva la 

proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande, inizialmente 

fissato per le ore 12.00 del 27.06.2016,  alla stessa ora del 04.07.2016; 

VISTA la determinazione del Servizio n.273 del 11.07.2016 con cui è stata nominata la 

Commissione di valutazione delle candidature, composta dalla dott.ssa Maddalena 

Sotgiu, in qualità di Presidente, dalla dott.ssa Maria Teresa Collu e dalla dott.ssa 

Valeria Cau; 

RILEVATO che la stessa Commissione si è riunita nei giorni 18, 26, 27 e 29 luglio 2016 per 

l’esame delle candidature pervenute entro i termini da parte dei seguenti soggetti 

proponenti: 

1. Soc. Coop. Anziani e non solo;  

2. Coop. Sociale La Carovana/ Coop. Sociale Studio e progetto 2 (ATS) 

3. Agenzia formativa ExFor; 

4. Evolvere srl 

5. Ass. Assadakah/ Ass. IPRS/ Acli Cagliari/ Coop. Soc. Alea (ATS) 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione n.1 del 18/07/2016, n.2 del 26/07/2016, 

n.3 del 27 luglio, n.4 del 29 luglio 2016, quest’ultimo recante la graduatoria finale 

della selezione, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale 
Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali 
 

  3/3 

ACCERTATA la regolarità del procedimento istruttorio svolto dalla sopracitata Commissione di 

valutazione; 

RITENUTO di dover procedere alla presa d’atto delle risultanze delle Commissione di 

valutazione e all’approvazione della graduatoria finale. 

Per le motivazioni riportate in premessa 

DETERMINA 

 

ART.1 Di approvare la graduatoria finale, allegata alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale, della selezione per l’individuazione di un partner 

privato per la realizzazione di azioni progettuali a valere sull’avviso pubblico 

adottato dall’Autorità Responsabile del FONDO ASILO MIGRAZIONE E 

INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 OS2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 

Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi 

terzi - Azione 02 - Promozione dell’accesso ai servizi per l’integrazione. 

ART.2 Di disporre la pubblicazione della predetta graduatoria sul sito internet della 

Regione Sardegna. 

 

 

 

        Il Direttore del Servizio 
Dott.ssa Giovanna Medde 


